PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
GABINETE DO SECRETÁRIO

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 43950592/2011

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

Assunto: Homologação

O Secretário Municipal de Compras e Licitações, no uso de suas atribuições legais, nos
termos dos Decretos n.º 612/2007 e n.º 2674/2011, da Lei Federal nº 10.520/2002 e
alterações posteriores, considerando a realização do Procedimento Licitatório, na
modalidade Pregão Presencial nº 077/ 2011 – Sistema de Registro de Preços, destinado à
aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde – SMS, na forma
de registro de preço, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, às empresas abaixo discriminadas, no valor total de
R$ 636.014,00 (Seiscentos e trinta e seis mil e quatorze reais).

EMPRESA: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 00.995.371/0001-50

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

21 Frasco 800
Sulfadiazina Prata 1% creme
frasco com 400g.

Prati
donaduzzi

8,93 7.144,00

                                                                                                               VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 7.144,00

EMPRESA: GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 01.468.098/0001-79

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

04 Comp. 150.000
Atenolol 25mg comprimido.

Prati
donaduzzi

0,02 3.000,00

                                                                                                               VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 3.000,00

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
GABINETE DO SECRETÁRIO

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

EMPRESA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.520.829/0001-40

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

16 Comp. 900.000
Furosemida 40mg comprimido.

Geolab 0,02 18.000,00

20 Unid. 48.000
Sulfato de Salbutamol aerosol
100mcg/dose inalação 200 doses
Fr c/ 200 unidades

Glenmark 2,99 143.520,00

33 Comp. 600.000
Sinvastatina 20mg comprimido.

Sanval 0,04 24.000,00

                                                                                                          VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 185.520,00

EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

01 Unid. 60.000
Aciclovir 400mg comprimido.

Ranbaxy 1,18 70.800,00

09 Unid. 180.000
Cloridrato de Nortriptilina 25mg
comprimido

Ranbaxy 0,15 27.000,00

19 Comp. 420.000
Noretisterona 0,35mg
comprimido

Biolab Sanus 0,16 67.200,00

23 Comp. 36.000 Sulfadiazina 500mg comprimido.
Theodoro F

Sobral
0,09 3.240,00

27 Comp. 10.000
Oxibutinina, Cloridrato 5mg
comprimido.

UCI Farma 0,40 4.000,00

                                                                                                          VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 172.240,00

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
GABINETE DO SECRETÁRIO

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: gabinete@secol.goiania.go.gov.br

EMPRESA: RM HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 25.029.414/0001-74

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

32 Tubo 20.000
Lidocaína, Cloridrato 2% gel tubo
com 30g.

Neo química 1,23 24.600,00

34 Frasco 18.000

Sulfametoxazol 40mg/ml +
Trimetoprima 8mg/ml susp. Frasco
com 50ml.

Teuto 0,62 11.160,00

                                                                                                             VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 35.760,00

EMPRESA: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 26.921.908/0001-21

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

11 Unid. 8.000
Enoxaparina Sódica 40mg unid. c/
0,400ml.

Sanofi
Aventis

18,30 146.400,00

12 Unid. 8.000
Enoxaparina Sódica 20mg unid. c/
0,200mg.

Sanofi
Aventis

9,42 75.360,00

17 Unid. 9.000
Levofloxacino 500mg
comprimido.

Eurofarma 0,95 8.550,00

22 Frasco 1.200
Sulfadiazina Prata 1% creme
frasco com 50g.

Prati
Donaduzzi

1,70 2.040,00

                                                                                                          VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 232.350,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO --------------------------------------------------------------- R$ 636.014,00

                     GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 29 dias do mês de dezembro de 2011.

ANDREY SALES DE SOUZA CAMPOS ARAÚJO
Secretário

ANA PAULA S.